
Antibiotikai 
(visiems kūdikiams, kurie 
gimė anksčiau nei 34 
savaitę, kai motinai buvo 
prasidėjęs gimdymas)

Gavau antibiotikų, kad sumažėtų galimybė 
mano kūdikiui susirgti infekcija, vadinama B 
grupės streptokoku.

Vykdoma Atlikta

PERIPrem kūdikio pasas

Tinkama  
gimimo vieta
(kūdikiams, gimusiems  
anksčiau nei 27 savaitę, anksčiau nei 28 
savaitę esant daugiavaisiam nėštumui arba 
tiems, kurie gali sverti mažiau nei 800 gramų)

Esu tinkamoje ligoninėje, jei  
mano kūdikiui (-iams) reikia gimti anksti.

Vykdoma Atlikta

Antenataliniai  
steroidai
(visiems kūdikiams, kurie  
gimė anksčiau nei  
34 savaitę)

Gavau visą gydymo steroidais  
kursą, norint padėti pasirengti mano 
kūdikio (-ių) ankstyvam gimimui.

Vykdoma Atlikta

Antenatalinis  
magnio sulfatas
(visiems kūdikiams, kurie  
gimė anksčiau nei 30  
savaitę)

Gavau magnio sulfato, kad padėtų mano 
kūdikio (-ių) smegenų vystymuisi.

Vykdoma Atlikta

Ankstyvasis  
motinos pienas
(visiems kūdikiams, kurie 
gimė anksčiau nei  
34 savaitę)

Gavau informacijos apie ankstyvojo motinos pieno 
naudą ir man parodė spaudimo rankomis / krūties 
pumpavimo būdų, kurie padėtų man pagaminti 
ankstyvojo pieno prieš kūdikiui (-iams) gimstant ar 
per valandą jam (jiems) gimus.

Vykdoma Atlikta

Optimalus 
virkštelės 
valdymas
(visiems kūdikiams, kurie 
gimė anksčiau nei 34 savaitę)

Gimus mano kūdikiui (-iams), jei tik įmanoma,  
mažiausiai vieną minutę prieš virkštelės nukirpimą, 
specialistų grupė padės jam (jiems) gauti papildomą 
perpylimą iš placentos, kad padėtų jį (juos) 
apsaugoti.

Vykdoma Atlikta



PERIPrem kūdikio pasas

Antibiotikų 
profilaktika 
(visiems kūdikiams, kurie gimė  
anksčiau nei 34 savaitę, kai ma-
mai buvo prasidėjęs gimdymas)

Gavau antibiotikų, kad sumažėtų galimybė 
mano kūdikiui susirgti infekcija, vadinama B 
grupės streptokoku.

Vykdoma Atlikta

Probiotikai
(kūdikiams, kurie gimė 
anksčiau nei 32 savaitę 
arba kurie sveria mažiau 
nei 1 500 gr)

Pirmą gyvenimo dieną mano kūdikiui 
(-iams) buvo duota probiotikų su 
gerosiomis bakterijomis, kad apsaugotų jo 
(jų) žarnyną.

Vykdoma Atlikta

Profilaktinis  
hidroktizonas
(kūdikiams, kurie gimė  
anksčiau nei 28 savaitę)

Pirmą gyvenimo dieną mano kūdikiui (-iams) 
buvo duota hidroktizono, kad apsaugotų jo 
(jų) plaučius, kadangi jis (jie) gimė labai anksti.

Vykdoma Atlikta

Kofeinas 
(visiems kūdikiams, kurie  
gimė anksčiau nei 30 savaitę,  
ir kai kuriems kūdikiams, kurie  
gimė anksčiau nei 34 savaitę, ir  
kurie sveria mažiau kaip 1 500 gr)

Mano kūdikiui (-iams) buvo duota kofeino, 
kad apsaugotų jo (jų) smegenis ir padėtų jam 
(jiems) kvėpuoti.

Vykdoma Atlikta

Kvėpavimo  
valdymas
(visiems kūdikiams, kurie 
gimė anksčiau nei 34 
savaitę, kuriems gali to 
reikėti)

Jei jiems reikės vamzdelio ar ventiliacijos 
aparato, kad padėtų jiems kvėpuoti, 
naujagimių grupė apsaugos mano kūdikio 
(-ių) plaučius, naudodama specialų 
ventiliavimo prietaisą.

Vykdoma Atlikta

Terminė priežiūra
(visiems kūdikiams, kurie  
gimė anksčiau nei 34 savaitę)

Gimus mano kūdikiui (-iams) specialistų grupė 
bandys išlaikyti jo (jų) kūno temperatūrą nuo 
36,5 °C iki 37,5 °C, ir padės man priglausti savo 
kūdikį prie savęs (oda į odą), kai tik bus saugu 
daryti tai planuotai ir gaunant paramą.

Vykdoma Atlikta


